
 
                                                                                                         
                                                                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                           ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦ: 996/2024  
ΔΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ                          ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ : 60593 
 
                                                   
                                                    ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

της 52ης  τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Χανίων 
 
 
ΘΕΜΑ: ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗΣ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΣΤΟΝ ΕΝ 
ΕΞΕΛΙΞΕΙ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΓΙΑ ΤΗΝ «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΑΙ ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
ΚΡΙΣΙΜΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΚΙΝΔΥΝΩΝ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΧΑΝΙΩΝ» ΓΙΑ ΤΟ 
ΤΜΗΜΑ: Διαμόρφωση κέντρου ελέγχου και ενίσχυση υπολογιστικών υποδομών» 
 
 
Στα Χανιά, σήμερα την 29η Οκτωβρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 9:00 π.μ., η Δημοτική Επιτροπή 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Κατάστημα, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 
61600/25-10-2024 πρόσκληση που δημοσιεύτηκε και επιδόθηκε με αποδεικτικό στους δημοτικούς 
συμβούλους σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του 
N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α'), έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
 
Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης, ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα εννέα (9) μέλη της 
Δημοτικής Επιτροπής ήταν:  

 
                ΠΑΡΟΝΤΕΣ           ΑΠΟΝΤΕΣ 

 
1. Αλόγλου Αναστάσιος, Πρόεδρος  1. Τσουπάκης Μιχαήλ 
2.  Γιαννακάκης Ιωάννης    
3. Νικηφοράκης Ιωάννης    
4. Βαρδάκης Αντώνιος - Ιωάννης    
5. Κοτσιφάκης Εμμανουήλ    
6. Ελευθεριάδου – Παπαδάκη Σοφία    
7. Πετρουλάκης Βασίλειος    
8. Λουτσέτης Χαράλαμπος    

 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η  γραμματέας της Επιτροπής Ουρανία Τσουκαλά, υπάλληλος του Δήμου, 
για την τήρηση των πρακτικών. 
 
Από τους Προέδρους των Κοινοτήτων, οι οποίοι είχαν όλοι κληθεί, δεν παραβρέθηκε κανείς. 
 
Αφού διαπιστώθηκε η απαρτία καθώς από το σύνολο των εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα οκτώ (8) 
μέλη, ο κ. Κοτσιφάκης Εμμανουήλ αναπληρώνει το απουσιάζον τακτικό μέλος της πλειοψηφίας κ. 
Μαυριδάκη Ζαχάρη, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
Μετά τη λήψη της υπ’ αριθμ. 990/2024 απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής αποχώρησε ο κ. 
Κοτσιφάκης Εμμανουήλ. 
 
 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη της επιτροπής την εντός ημερήσιας διάταξης, υπ’ αριθμ. πρωτ. 
60593/22-10-2024 εισήγηση του Γραφείου Προμηθειών του Τμήματος Δαπανών της Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψιν: 
Α) Αρκετά αιτήματα εταιρειών για διευκρινιστικές ερωτήσεις επί των  τεχνικών  προδιαγραφών 
που υποβλήθηκαν μέσω ΕΣΗΔΗΣ.  
 
Β) Τις διευκρινήσεις  που δόθηκαν  από την Δ/νση Προγραμματισμού Οργάνωσης και Πληροφορικής  
και αναρτήθηκαν στο ΕΣΗΔΗΣ στις 14/10/2024, στις 18/10/2024 και στις 21/10/2024, 
προκειμένου να ληφθούν υπόψη από τους οικονομικούς φορείς  για την κατάρτιση των προσφορών 
τους  
 
Γ) Αίτημα  εταιρείας που ενδιαφέρεται να συμμετάσχει στον ανωτέρω διαγωνισμό,  για παράταση 
καταληκτικής ημερομηνίας  υποβολής προσφορών λόγω των αρκετών διευκρινιστικών ερωτήσεων 
που υποβλήθηκαν του μεγέθους και της πολυπλοκότητας της ζητούμενης προμήθειας . 
 
Γ) Την αρ.2.13 παράγραφο της διακήρυξης που αναφέρει «Παροχή Διευκρινίσεων»   
Η αναθέτουσα αρχή παρατείνει την προθεσμία παραλαβής των προσφορών, ούτως ώστε όλοι οι 
ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς να μπορούν να λάβουν γνώση όλων των αναγκαίων πληροφοριών 
για την κατάρτιση των προσφορών στις ακόλουθες περιπτώσεις: 

ΑΔΑ: 9ΝΙ2ΩΗ5-7Ε8





α) όταν, για οποιονδήποτε λόγο, πρόσθετες πληροφορίες, αν και ζητήθηκαν από τον οικονομικό φορέα 
έγκαιρα, δεν έχουν παρασχεθεί το αργότερο έξι (6) ημέρες πριν από την προθεσμία που ορίζεται για 
την παραλαβή των προσφορών, 
β) όταν τα έγγραφα της σύμβασης υφίστανται σημαντικές αλλαγές 
 
Η διάρκεια της παράτασης θα είναι ανάλογη με τη σπουδαιότητα των πληροφοριών ή των αλλαγών. 
Όταν οι πρόσθετες πληροφορίες δεν έχουν ζητηθεί έγκαιρα ή δεν έχουν σημασία για την προετοιμασία 
κατάλληλων προσφορών, η παράταση της προθεσμίας εναπόκειται στη διακριτική ευχέρεια της 
αναθέτουσας αρχής  

 
Λαμβάνοντας υπόψιν όλα τα παραπάνω καθώς και για τον λόγο ότι  οι ημέρες που απομένουν 

μετά τις διευκρινήσεις  που δόθηκαν από την Υπηρεσία μας μέσω ΕΣΗΔΗΣ, να μην είναι επαρκής για 
την σύνταξη της τελικής προσφοράς και προς διευκόλυνση των οικονομικών φορέων που 
ενδιαφέρονται να συμμετάσχουν στον εν εξελίξει ανοικτό διαγωνισμό άνω  των ορίων με τίτλο 
«Διαμόρφωση Κέντρου Ελέγχου και ενίσχυση κρίσιμων υποδομών για την αντιμετώπιση 
κινδύνων στο Δήμο Χανίων» για το ΤΜΗΜΑ : Διαμόρφωση κέντρου ελέγχου και ενίσχυση 
υπολογιστικών υποδομών », α/α ΕΣΗΔΗΣ α/α ΕΣΗΔΗΣ 359116,  με καταληκτική ημερομηνία 
υποβολής προφορών 30/10/2024  ώρα λήξης 15.30. (σχετική η αρ.874/2024 απόφαση Οικονομικής 
Επιτροπής περί έγκριση όρων διαγωνισμού) προτείνουμε την παράταση της καταληκτικής 
ημερομηνίας υποβολής προσφορών δεκαεννέα (19) ημέρες, ήτοι έως την 18.11.2024 και 
ώρα 15.30 μ.μ., καθώς και την συνακόλουθη αλλαγή της ημερομηνίας αποσφράγισης των 
δικαιολογητικών συμμετοχής και της τεχνικής  προσφοράς  την 25.11.2024  και ώρα 08.30 
π.μ. και 

 
 
Παρακαλούμε όπως,   
- εγκρίνετε την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών για την «Διαμόρφωση 
Κέντρου Ελέγχου και ενίσχυση κρίσιμων υποδομών για την αντιμετώπιση κινδύνων στο Δήμο Χανίων 
για το ΤΜΗΜΑ: Διαμόρφωση κέντρου ελέγχου και ενίσχυση υπολογιστικών υποδομών», σχετική η με  
αρ.πρωτ.54954/24-09-2024 διακήρυξη, με α/α ΕΣΗΔΗΣ 359116, για δεκαεννέα (19) ημέρες, 
ήτοι έως την 18.11.2024 και ώρα 15.30 μ.μ., καθώς και την συνακόλουθη αλλαγή της 
ημερομηνίας αποσφράγισης των δικαιολογητικών συμμετοχής και της τεχνικής  προσφοράς  
την 25.11.2024  και ώρα 08.30 π.μ. 
 
 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών και αφού δεν υπήρξε αντίρρηση 

 
 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 74Α του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07.06.2010 τεύχος Α’) το 
οποίο προστέθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/06.10.2023 τεύχος Α’), 
την αριθμ. 874/2024 (ΑΔΑ: 6ΙΤΧΩΗ5-ΣΝΟ) Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής περί έγκρισης διενέργειας, 

τεχνικών προδιαγραφών και καθορισμού όρων διακήρυξης του διαγωνισμού, τις διατάξεις της παρ. 2.13 
της με αριθμ. πρωτ. 54954/24-09-2024 διακήρυξης και το αίτημα της εταιρείας για την παράταση της 
καταληκτικής προθεσμίας υποβολής προσφορών λόγω των αρκετών διευκρινιστικών ερωτήσεων που 

υποβλήθηκαν του μεγέθους και της πολυπλοκότητας της ζητούμενης προμήθειας 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
 
Εγκρίνει την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών για την «Διαμόρφωση 
Κέντρου Ελέγχου και ενίσχυση κρίσιμων υποδομών για την αντιμετώπιση κινδύνων στο Δήμο Χανίων 
για το ΤΜΗΜΑ: Διαμόρφωση κέντρου ελέγχου και ενίσχυση υπολογιστικών υποδομών», σχετική η με  
αρ.πρωτ.54954/24-09-2024 διακήρυξη, με α/α ΕΣΗΔΗΣ 359116, για δεκαεννέα (19) ημέρες, 
ήτοι έως την 18.11.2024 και ώρα 15.30 μ.μ., καθώς και την συνακόλουθη αλλαγή της 
ημερομηνίας αποσφράγισης των δικαιολογητικών συμμετοχής και της τεχνικής  προσφοράς  
την 25.11.2024  και ώρα 08.30 π.μ. 
 
 
H απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 996/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΝΙ2ΩΗ5-7Ε8





 
 
Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως : 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ          ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΛΟΓΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΑΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

  ΝΙΚΗΦΟΡΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

  ΒΑΡΔΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ - ΙΩΑΝΝΗΣ 

  ΚΟΤΣΙΦΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

                        ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΟΥ – ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΣΟΦΙΑ 

  ΠΕΤΡΟΥΛΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

  ΛΟΥΤΣΕΤΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

 
 Ακριβές αντίγραφο 

 
Η  Γραμματέας 

Τσουκαλά Ουρανία 
 

ΑΔΑ: 9ΝΙ2ΩΗ5-7Ε8




		2024-10-29T11:16:12+0200
	Athens




